Ulama di bidang kesejahteraan keluarga, sosial dan kependudukan.

(Muhammad Syakir NF, 2022)

Komitmen moral untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat,

Pengurus Besar Nahdlatul Ulama (PBNU) mendirikan Lembaga

Kemaslahatan Keluarga Nahdlatul Ulama (LKKNU) pada 17 Dzulhijjah

1397 H atau 7 Desember 1977 M di Jakarta. Pendirian lembaga ini

bertujuan untuk memenuhi kebutuhan hidup orang banyak. Tugas utama

LKKNU adalah melaksanakan berbagai kegiatan produktif dalam rangka

memberdayakan masyarakat dengan pendekatan melalui keluarga

(ushroh) sebagai unit terkecil masyarakat.